
RESOLUCION -D- Nº   336/2012

Salta, 27 de Septiembre de 2012
Expediente Nº 12.721/11

1

VISTO: La Resolución – CD – Nº015/12, mediante la cual se aprueba la realización

de las “II Jornadas de Salud Intercultural del NOA”,  y;

CONSIDERANDO

Que la Mgs. Mónica Sacchi, responsable de la organización de las Jornadas, informa

que las actividades se desarrollaron los días 4 y 5 de mayo en la Sede Regional de Orán de

esta Universidad, contando con la participación de más de 350 personas (Médicos, personal

de enfermería, agentes sanitarios, nutricionistas, referentes de  comunidades indígenas,

docentes e investigadores; alumnos avanzados de Carreras de Ciencias de la Salud de

sede Central, Orán y Tartagal), de acuerdo a lo estipulado en la Resolución – CD – Nº

015/12.

 Que en el informe presentado incluye el listado de las personas que participaron de

las Jornadas y a las que se les extendió la certificación correspondiente..

POR ELLO; en uso de las atribuciones que le son propias;

LA  DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º. Tener por cumplidos los requisitos y actividades de las, “II Jornadas de

Salud Intercultural del NOA”,  el que se desarrolló de acuerdo a lo establecido en la

Resolución – CD – Nº 015/12.

ARTÍCULO 2º. Dejar establecido que se confeccionaron y entregaron al finalizar el evento,

los certificados correspondientes a las personas que se detallan a continuación:

Coordinación :
Lic. Pedro Rueda

   Mgs. Mónica Sacchi

   Mgs. Elfi Jockers

Docentes :
 Dr. Roberto Campos Navarro (Universidad Autónoma de México



RESOLUCION -D- Nº   336/2012

Salta, 27 de Septiembre de 2012
Expediente Nº 12.721/11

2

Lic.  Pedro Rueda
 Mgs. Mónica Sacchi
  Mgs. Elfi Jockers

Comité Organizador

Nº APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO
01 POMA, Rocío 35.282.296
02 ARAMAYO, Heber H. 31.345.388
03 GARECA, Fidela G. 23.646.646
04 SANTA CRUZ, Norma Sonia 24.039.732
05 LUZA, Lilian Elizabeth 23.896.080
06 MIGUEZ, Nadia Soledad 25.090.619
07 MACABATE de SAVOY, Susana 10.531.519
08 BURGOS, Isac 11.628.855
09 ROJAS, Flavia E. 30.190.428
10 COCA, Ramón A. 28.698.353
11 ISABEL, González 34.640.877
12 SOLÁ, Rodolfo 36.378.752
13 NOGUERA, Betina R. 28.698.053
14 APARICIO, Silvia 25.780.559
15 AGUILERA, María de los Ángeles 25.005.596
16 VERA, Henry Omar 21.316.055
17 SUNIGA, Ángela
18 SEGUNDO, Rubén
19 TOLABA, Miguel Ángel 32.514857
20 BILAJA, Silvia Noelia 33.883.055
21 PALACIOS, Patricia 26.308.855
22 ÁLVAREZ, Antonio Eduardo 16.750.559
23 SILVESTRE, Nanci Fátima 22.631.394
24 CARLOS, Magdalena 24.039.645
25 GONZÁLEZ, Nadia Jordana 28.996.792
26 REARTE, Elvira del Carmen 11.494.684
27 ACOSTA, Angélica del Valle 17.511.903
28 FLORES, Leticia Rosana 18.102.646
29 RAMOS, Beatriz del Valle 20.487.562
30 TOLEDO, Ana 23.048.167
31 TOLAVA, René 24.384.332

32 CARDOZO, María Magdalena 16.290.492
33 PAEZ, Leonor 16.547.313



RESOLUCION -D- Nº   336/2012

Salta, 27 de Septiembre de 2012
Expediente Nº 12.721/11

3

34 SANTOS, Cecilia 27.000.320
35 BERGAGNA, María Alejandra 16.538.707
36 CARRIZO, Paula Karina 23.822.433
37 SORUCO, Ana Inés 27.110.424
38 RASJIDO, José Luis 22.554.828
39 BIGNON, Mario Adolfo 12.959.436
40 FERRER, Elizabeth Cristina 12.458.806
41 PEREYRA, Mercedes Adriana 11.539.475
42 MOGRO, Rafaela Miriam 13.835.657
43 CARRIZO, Valeria 31.193.470

Artículo 3º. Hágase saber y remítase copia a: Coordinadora del Curso, Secretaría de
Postgrado, Investigación y Extensión al Medio, Dirección General Administrativa Académica,
luego archívese.

LC

MAJ

MGS. MARIA DEL C. ZIMMER S.       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA DE POSTGRADO       DECANA


